

Бухгалтерский баланс
на **30 июня** **20 21** г.

Форма по ОКУД _____
Дата (число, месяц, год) _____

Организация Публичное Акционерное Общество "Трубная Металлургическая Компания" по ОКПО _____
Идентификационный номер налогоплательщика _____ ИНН _____
Вид экономической деятельности _____ Деятельность холдинговых компаний, торговля _____ по ОКВЭД 2 _____
Организационно-правовая форма / форма собственности Публичное акционерное общество / частная по ОКОПФ/ОКФС _____
Единица измерения: тыс. руб. _____ по ОКЕИ _____

| Коды | | |
|-------------------|----|------|
| 0710001 | | |
| 30 | 06 | 2021 |
| 56601059 | | |
| 7710373095 | | |
| 64.20, 46.72.2 | | |
| 12247 | 34 | |
| 384 | | |

Местонахождение (адрес) г. Москва, вн. тер. г. муниципальный округ Басманный, ул. Покровка, д. 40, стр. 2А

Бухгалтерская отчетность подлежит обязательному аудиту ДА НЕТ

Наименование аудиторской организации/ фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального аудитора _____

Идентификационный номер налогоплательщика аудиторской организации/ ИНН индивидуального аудитора _____

Основной государственный регистрационный номер аудиторской организации/индивидуального аудитора _____

ОГРН/
ОГРНИП _____

| Пояснения | Наименование показателя | Код | На 30 июня 2021 г. | На 31 декабря 2020 г. | На 31 декабря 2019 г. |
|-----------|---|-------------|-----------------------|--------------------------|--------------------------|
| | АКТИВ | | | | |
| | I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ | | | | |
| | Нематериальные активы | 1110 | 299 527 | 167 368 | 189 775 |
| | Результаты исследований и разработок | 1120 | 476 452 | 496 571 | 330 624 |
| | Нематериальные поисковые активы | 1130 | - | - | - |
| | Материальные поисковые активы | 1140 | - | - | - |
| | Основные средства | 1150 | 2 856 919 | 2 824 607 | 2 882 153 |
| | в том числе: | | | | |
| | незавершенное строительство | 1151 | 88 525 | 28 643 | 95 124 |
| | Доходные вложения в материальные ценности | 1160 | - | - | - |
| | Финансовые вложения | 1170 | 176 123 898 | 85 889 181 | 99 125 820 |
| | Отложенные налоговые активы | 1180 | 13 096 907 | 11 762 171 | 13 235 901 |
| | Прочие внеоборотные активы | 1190 | 10 133 973 | 10 326 626 | 3 135 401 |
| | в том числе: дебиторская задолженность, погашаемая более чем через 12 месяцев | 1191 | 8 647 177 | 9 032 798 | 26 307 |
| | авансы, направляемые на приобретение внеоборотных активов | 1192 | 60 399 | 43 266 | 2 890 946 |
| | Итого по разделу I | 1100 | 202 987 676 | 111 466 524 | 118 899 674 |
| | II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ | | | | |
| | Запасы | 1210 | 4 816 494 | 4 999 553 | 4 998 366 |
| | в том числе: | | | | |
| | сырье, материалы и другие аналогичные затраты в незавершенном производстве | 1211 | 965 978 | 2 104 065 | 2 428 371 |
| | готовая продукция и товары для перепродажи | 1212 | - | - | - |
| | товары отгруженные | 1213 | 328 342 | 324 961 | 240 843 |
| | расходы будущих периодов | 1214 | 3 119 555 | 2 196 829 | 2 055 594 |
| | прочие запасы и затраты | 1215 | 402 619 | 373 698 | 273 558 |
| | Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям | 1216 | - | - | - |
| | Дебиторская задолженность | 1220 | 63 755 | 179 261 | 137 474 |
| | в том числе: покупатели и заказчики | 1230 | 192 781 540 | 178 567 472 | 110 253 973 |
| | и заказчики | 1231 | 99 966 449 | 92 523 798 | 72 256 613 |
| | Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов) | 1240 | 17 429 158 | 21 126 545 | 18 104 943 |
| | Денежные средства и денежные эквиваленты | 1250 | 32 518 677 | 41 891 059 | 12 307 239 |
| | Прочие оборотные активы | 1260 | 17 | 17 | 67 |
| | Итого по разделу II | 1200 | 247 609 641 | 246 763 907 | 145 802 062 |
| | БАЛАНС | 1600 | 450 597 317 | 358 230 431 | 264 701 736 |

| Пояснения | Наименование показателя | Код | На 30 июня 2021 г. | На 31 декабря 2020 г. | На 31 декабря 2019 г. |
|-----------|---|-------------|-----------------------|--------------------------|--------------------------|
| | ПАССИВ | | | | |
| | III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ | | | | |
| | Уставный капитал (складочный капитал, уставный фонд, вклады товарищей) | 1310 | 10 331 354 | 10 331 354 | 10 331 354 |
| | в том числе дополнительный выпуск акций до регистрации изменений учредительных документов | 1311 | - | - | - |
| | Собственные акции, выкупленные у акционеров | 1320 | - | - | - |
| | Переоценка внеоборотных активов | 1340 | - | - | - |
| | Добавочный капитал (без переоценки) | 1350 | 15 415 687 | 15 415 687 | 15 415 687 |
| | в том числе дополнительный выпуск акций до регистрации изменений учредительных документов | 1351 | - | - | - |
| | Резервный капитал | 1360 | 516 568 | 516 568 | 516 568 |
| | Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток) | 1370 | 19 297 192 | 24 570 377 | 9 136 617 |
| | Итого по разделу III | 1300 | 45 560 801 | 50 833 986 | 35 400 226 |
| | IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА | | | | |
| | Заемные средства | 1410 | 140 411 514 | 100 637 850 | 67 167 212 |
| | Отложенные налоговые обязательства | 1420 | 2 306 904 | 2 296 827 | 2 138 733 |
| | Оценочные обязательства | 1430 | - | - | - |
| | Прочие обязательства | 1450 | 51 237 541 | 53 866 802 | 20 548 126 |
| | в том числе: | | | | |
| | кредиторская задолженность, погашаемая более чем через 12 месяцев | 1451 | 51 237 541 | 53 866 802 | 20 548 126 |
| | Итого по разделу IV | 1400 | 193 955 959 | 156 801 479 | 89 854 071 |
| | V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА | | | | |
| | Заемные средства | 1510 | 77 770 833 | 50 645 879 | 73 124 423 |
| | Кредиторская задолженность | 1520 | 132 763 727 | 98 788 115 | 65 643 011 |
| | в том числе: | | | | |
| | поставщики и подрядчики | 1521 | 49 473 762 | 22 883 191 | 24 973 262 |
| | задолженность перед персоналом организации | 1522 | 130 608 | 128 661 | 122 416 |
| | задолженность перед государственными внебюджетными фондами | 1523 | 66 736 | 48 676 | 46 720 |
| | задолженность по налогам и сборам | 1524 | 3 602 688 | 2 724 005 | 4 334 439 |
| | задолженность перед участниками (учредителями) по выплате доходов | 1525 | 3 218 | 4 817 | 2 289 |
| | прочие кредиторы | 1526 | 79 486 715 | 72 998 765 | 36 163 885 |
| | Доходы будущих периодов | 1530 | - | - | - |
| | Оценочные обязательства | 1540 | 537 140 | 1 160 972 | 680 005 |
| | Прочие обязательства | 1550 | 8 857 | - | - |
| | Итого по разделу V | 1500 | 211 080 557 | 150 594 966 | 139 447 439 |
| | БАЛАНС | 1700 | 450 597 317 | 358 230 431 | 264 701 736 |

| Справка о наличии ценностей, учитываемых на забалансовых счетах | | | | | |
|---|------|------------|------------|------------|--|
| Обеспечение обязательств полученные | 1800 | 1 042 844 | 2 011 224 | 1 366 465 | |
| Обеспечение обязательств выданные | 1900 | 62 812 712 | 39 345 159 | 51 994 235 | |

Руководитель

Корытько И.В.

(подпись)

(расшифровка подписи)

Главный бухгалтер

Галайдин Ю.В.

(подпись)

(расшифровка подписи)

« 28 » июля 20 21

Отчет о финансовых результатах
за январь-июнь **20 21** г.

Организация **Публичное Акционерное Общество "Трубная
Металлургическая Компания"**

Идентификационный номер налогоплательщика

Вид экономической

деятельности

Организационно-правовая форма / форма собственности

/частная

Единица измерения: тыс. руб.

Дата (число, месяц, год)

Форма по ОКУД

по ОКПО

ИНН

по ОКВЭД 2

Публичное акционерное общество

по ОКОПФ/ОКФС

по ОКЕИ

| Коды | | |
|-------------------|----|------|
| 0710002 | | |
| 30 | 06 | 2021 |
| 56601059 | | |
| 7710373095 | | |
| 64.20, 46.72.2 | | |
| 12247 | | 34 |
| 384 | | |

| Пояснения | Наименование показателя | Код | За январь-июнь | За январь-июнь |
|-----------|--|------|----------------|----------------|
| | | | 2021 г. | 2020 г. |
| | Выручка | 2110 | 127 917 202 | 97 611 630 |
| | Себестоимость продаж | 2120 | (118 415 649) | (89 486 565) |
| | Валовая прибыль (убыток) | 2100 | 9 501 553 | 8 125 065 |
| | Коммерческие расходы | 2210 | (2 282 940) | (1 906 288) |
| | Управленческие расходы | 2220 | (2 425 009) | (1 797 469) |
| | Прибыль (убыток) от продаж | 2200 | 4 793 604 | 4 421 308 |
| | Доходы от участия в других организациях | 2310 | 10 016 782 | 4 501 028 |
| | Проценты к получению | 2320 | 3 000 689 | 2 488 855 |
| | Проценты к уплате | 2330 | (6 221 893) | (5 191 442) |
| | Прочие доходы | 2340 | 982 341 | 64 592 637 |
| | Прочие расходы | 2350 | (9 051 613) | (46 403 147) |
| | Прибыль (убыток) до налогообложения | 2300 | 3 519 910 | 24 409 239 |
| | Налог на прибыль | 2410 | 1 197 323 | (4 078 807) |
| | в т.ч. | | | |
| | текущий налог на прибыль | 2411 | (127 335) | (2 013 328) |
| | отложенный налог на прибыль | 2412 | 1 324 658 | (2 065 479) |
| | Прочее | 2460 | - | |
| | в т.ч. | | | |
| | корректировка налога на прибыль за прошлые периоды | 2461 | - | |
| | налог, уплаченный за пределами РФ | 2462 | - | |
| | Чистая прибыль (убыток) | 2400 | 4 717 233 | 20 330 432 |

| Пояснения | Наименование показателя | Код | За январь-июнь | За январь-июнь |
|-----------|---|------|----------------|----------------|
| | | | 2021 г. | 2020 |
| | Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода | 2510 | | |
| | Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода | 2520 | - | - |
| | Налог на прибыль от операций, результат которых не включается в чистую прибыль (убыток) периода | | | |
| | Совокупный финансовый результат периода | 2500 | 4 717 233 | 20 330 432 |
| | СПРАВОЧНО | | | |
| | Базовая прибыль (убыток) на акцию | 2900 | | |
| | Разводненная прибыль (убыток) на акцию | 2910 | - | - |
| | Курсовые разницы по операциям в иностранной валюте | 2920 | 700 451 | (512 926) |
| | Отчисления в оценочные резервы | 2930 | (1 261 525) | (512 923) |

Руководитель



(подпись)

Корытько И.В.

(расшифровка подписи)



« 28 » июля 2021 г.

Главный бухгалтер



(подпись)

Галайдин Ю.В.

(расшифровка подписи)

